
II. AUTORIDADES Y PERSONAL
B. Oposiciones y concursos

MINISTERIO DE DEFENSA
18491 Resolución 452/38346/2023, de 9 de agosto, de la Dirección General de 

Reclutamiento y Enseñanza Militar, por la que se publica la relación definitiva 
de aspirantes propuestos para ser nombrados alumnos y alumnas para 
ingreso en los centros docentes militares de formación, mediante las formas 
de ingreso directo y promoción, para la incorporación, como militar de carrera 
o la adscripción como militar de complemento, a las Escalas de Oficiales de 
los Cuerpos de Intendencia.

Resolución 452/38194/2023, de 5 de mayo, de la Subsecretaría, por la que se 
convocan los procesos de selección para el ingreso en los centros docentes militares de 
formación, mediante las formas de ingreso directo y promoción, para la incorporación 
como militar de carrera o la adscripción como militar de complemento a las escalas de 
oficiales de los Cuerpos de Intendencia.

En uso de las competencias que me están atribuidas en la disposición cuarta de la 
citada Resolución, y de conformidad con lo que determinan las bases duodécima y 
decimotercera de la misma, dispongo:

Primero. Relación de aspirantes propuestos para ser nombradas alumnos y alumnas.

Se publica como anexo a esta Resolución, ordenados de acuerdo con las 
puntuaciones obtenidas, la relación definitiva de aspirantes propuestos para ser 
nombradas alumnos y alumnas en los centros docentes militares de formación, mediante 
las formas de ingreso directo y promoción, para la incorporación como militar de carrera 
o la adscripción como militar de complemento, a las Escalas de Oficiales de los Cuerpos 
de Intendencia.

Segundo. Normas para la incorporación.

1. Las personas propuestas para ingresar como alumnos y alumnas efectuarán su 
presentación en el lugar y fecha que a continuación se indica:

a) Ejército de Tierra: Academia General Militar, Carretera de Huesca s/n 
(Zaragoza).

– Ingreso directo (militares de carrera y militares de complemento): 17 de agosto 
de 2023, antes de las 10:00 horas.

– Ingreso por promoción para cambio de cuerpo e ingreso por promoción interna: 31 
de agosto de 2023, antes de las 18:00 horas.

b) Armada: Escuela Naval Militar, Plaza España s/n, Marín (Pontevedra).

– Ingreso directo (militares de carrera y militares de complemento): 17 de agosto 
de 2023, antes de las 10:00 horas.

– Ingreso por promoción para cambio de cuerpo e ingreso por promoción interna: 31 
de agosto de 2023 antes de las 18:00 horas.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 195 Miércoles 16 de agosto de 2023 Sec. II.B.   Pág. 119426

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
23

-1
84

91
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



c) Ejército del Aire y del Espacio: Academia General del Aire, C/ Coronel López 
Peña s/n, San Javier (Murcia).

– Ingreso directo (militares de carrera y militares de complemento): 17 de agosto 
de 2023, antes de las 10:00 horas.

– Ingreso por promoción para cambio de cuerpo e ingreso por promoción interna: 31 
de agosto de 2023, antes de las 18:00 horas.

2. Para su presentación en el centro docente militar de formación, a las personas 
propuestas para ingresar como alumnos y alumnas de procedencia militar les será 
proporcionado pasaporte de incorporación (título de viaje y dietas) por la UCO de 
procedencia o dependencia con cargo a sus Ejércitos o la Armada, quienes solicitarán su 
compensación a la Dirección General de Reclutamiento y Enseñanza Militar.

3. Si alguna de las personas propuestas no efectuara su presentación en la fecha 
indicada, sin justificar debidamente la causa de su ausencia, se entenderá que renuncia 
a la plaza asignada.

4. Al hacer su presentación, aquellos que previamente no tuvieran la condición de 
militar firmarán un documento de incorporación a las Fuerzas Armadas.

Madrid, 9 de agosto de 2023.–El Director General de Reclutamiento y Enseñanza 
Militar, P.S. (Real Decreto 372/2020, de 18 de febrero), el Subdirector General de 
Reclutamiento y Desarrollo Profesional de Personal Militar y Reservistas de Especial 
Disponibilidad, Manuel María Romasanta Pavón.

ANEXO

1. Militar de carrera

1.1 Ingreso directo

DNI Apellidos y nombre Calificación final Ejército

***1312** MUÑOZ DIAZ, ALFONSO. 206,613 Ejército del Aire y del Espacio.

***6942** VILLANUEVA VALLS, ALBERTO. 200,779 Ejército de Tierra.

***4737** SEGURA ECSEKI, ADRIAN. 199,799 Ejército de Tierra.

***4305** MARTIN ESCABIAS, TOMAS JESUS. 195,657 Ejército de Tierra.

***7603** URBAN PALACIOS, VICTOR MANUEL. 194,539 Armada.

***3831** HERNANDEZ RAMOS, GREGORIO. 193,917 Ejército del Aire y del Espacio.

***0310** GASTALDI MOSCARDO, LUIS. 192,255 Ejército de Tierra.

***5709** PEREZ LOPEZ, ENRIQUE. 191,164 Armada.

***0302** TORRES CHISCANO, CARMEN MARIA. 183,848 Ejército del Aire y del Espacio.

***2977** SANCHEZ BALLESTEROS JIMENEZ, ANGEL. 183,586 Ejército de Tierra.

***7550** MORENO TORRES, IGNACIO. 183,444 Armada.

***1760** TORNEL MORA, IVAN. 183,123 Ejército del Aire y del Espacio.

***7876** VACA REYNIER, JOSE. 180,838 Ejército de Tierra.

***0031** GONZALEZ BLANCO, EFREN. 179,359 Ejército de Tierra.

***1041** MARTINEZ PARRA, PABLO. 179,009 Ejército del Aire y del Espacio.

***9407** RAIGAL LOPEZ, JOSE MANUEL. 178,813 Ejército de Tierra.

***3202** LEYVA COLCA, GERALDO LUIS. 177,739 Ejército de Tierra.

***6850** GARCIA MOLINA, CRISTINA. 177,419 Ejército de Tierra.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 195 Miércoles 16 de agosto de 2023 Sec. II.B.   Pág. 119427

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
23

-1
84

91
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



DNI Apellidos y nombre Calificación final Ejército

***5431** RUBIO TAUSTE, JUAN. 177,017 Ejército de Tierra.

***9986** PITA DA VEIGA HURTADO, ALVARO. 176,953 Armada.

***2691** ARROYO DELGADO, JESUS. 176,487 Armada.

***0492** GONZALEZ MARTIN, JORGE. 175,583 Armada.

***0495** BUENO CHOQUET DE ISLA, MARIA ISABEL. 173,670 Armada.

***6536** PEREZ-PERIAÑEZ RECIO, JOAQUIN. 172,814 Armada.

***9333** BARRIUSO GALLO, HECTOR. 172,526 Armada.

***7515** ALVAREZ FERNANDEZ, ALEJANDRO. 172,464 Armada.

1.2 Promoción para cambio de cuerpo

DNI Apellidos y nombre Calificación final Ejército

***3769** GARCIA CORTES, ESTHER. 175,435 Ejército del Aire y del Espacio.

***9080** PANTALEON YAGUAR, JENIFFER TATIANA. 174,932 Ejército del Aire y del Espacio.

***6294** FRANZON OUTON, ALBERTO. 170,853 Armada.

***7769** POLVOROSA CACERES, LUIS. 157,581 Ejército de Tierra.

***8066** GARCIA DE TUÑON PEDEMONTE, ANTONIO. 150,883 Ejército de Tierra.

***4714** ARAUJO SABELL, ESTEBAN. 150,579 Ejército de Tierra.

***8137** GONZALEZ COSTA, FRANCISCO JOSE. 150,333 Ejército del Aire y del Espacio.

***2105** NAVARRO JURADO, ALEJANDRO. 149,594 Ejército de Tierra.

***5658** PIÑA RUIZ, FRANCISCO MANUEL. 147,634 Ejército de Tierra.

***3837** PAREDES CABALLERO, MANUEL JESUS. 144,792 Ejército de Tierra.

***8010** MENDEZ PEREZ, DAMIAN JESUS. 144,397 Ejército de Tierra.

***4674** DIAZ ALGARRA, ARACELI. 144,146 Armada.

***2303** FERNANDEZ NAVA, PEDRO. 140,009 Armada.

***0310** BENITO GODIFREDO, ROBERTO. 136,160 Armada.

1.3 Promoción interna

DNI Apellidos y nombre Calificación final Ejército

***4467** MARTIN GALERA, ALVARO. 208,138 Ejército del Aire y del Espacio.

***0429** MORENO MUÑOZ, MIGUEL ANGEL. 203,470 Armada.

***7168** CONCEJO GARCIA, DANIEL. 193,172 Ejército del Aire y del Espacio.

***3279** ACOSTA SOSA, JUAN MANUEL. 178,998 Armada.

***4823** RODRIGUEZ VITORIA, RAFAEL. 170,790 Armada.

***5969** MARTINEZ ORTEGA, ENRIQUE. 162,824 Armada.

***2857** GARCIA CASADO, ALBERTO MIGUEL. 160,078 Armada.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 195 Miércoles 16 de agosto de 2023 Sec. II.B.   Pág. 119428

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
23

-1
84

91
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



2. Militar de complemento

Ingreso directo

DNI Apellidos y nombre Calificación final Ejército

***5793** TEJEDOR DEL TESO, ANDREA. 174,320 Ejército del Aire y del Espacio.

***0915** GARCIA LOPEZ, MARIO. 171,312 Ejército del Aire y del Espacio.

***5638** AVELLO SEISDEDOS, RAMON. 170,893 Armada.

***4259** AGUADO TOMAS, ADRIAN. 165,523 Armada.

***3225** PADILLA BAREA, JOSE LUIS. 164,614 Armada.

***6122** RODRIGUEZ ARMIJOS, ANTHONY ANDRES. 164,241 Ejército de Tierra.

***6543** SOUTO RODRIGUEZ, ANA. 163,913 Armada.

***5821** CABO CRUZ, JESUS. 163,671 Ejército de Tierra.

***7811** MOSQUERA GOMEZ, CARLOTA. 163,572 Armada.

***4818** ANDRES CORTS, MARINA. 162,962 Armada.

***5217** HERNANDEZ VILAR, PABLO. 162,154 Ejército de Tierra.

***3031** GUZMAN CAMBRON, ANA. 161,863 Ejército de Tierra.

***3343** MANGAS IZQUIERDO, ANDRES. 160,164 Armada.

***7202** RIVAS CASTILLO, CELESTINO. 159,091 Ejército de Tierra.

***2455** BURGUES GARCIA, JAVIER. 158,703 Ejército de Tierra.

***5719** MONTALVO LEAL, DOMINGO. 158,044 Armada.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 195 Miércoles 16 de agosto de 2023 Sec. II.B.   Pág. 119429

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
23

-1
84

91
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2023-08-14T18:13:15+0200




